

Gündem

- Türkiye’de konut fiyatları Şubat ayında yıllık %3.8 artmış iken Mart ayında yıllık %3.45 artış gösterdi.
- Türkiye’de kısa vadeli dış borç stoku Mart ayında 119.4 milyar dolar açıklandı.
- ABD’de Mayıs’ta Michigan tüketici güven endeksi 97.5 olan beklentilerin üzerinde 102.4 oldu.
- ABD Başkanı Donald Trump’ın Avrupa Birliği (AB) ve Japonya ile ticaret görüşmelerine daha fazla zaman tanımak amacıyla ithal otomobil ve parçalarından gümrük vergisi alıp almama kararını azami altı ay süreyle ertelediği açıklandı. Bununla birlikte açıklamada Trump’ın ithal otomobil ve parçaların ABD’nin ulusal güvenliğini tehlikeye attığı tespitini kabul ettiği belirtildi.
- Euro Bölgesi Nisan ayı TÜFE yıllık %1.7 artarak beklentilere paralel açıklandı.
- İngiltere’de muhalefetteki İşçi Partisi, Brexit anlaşmasına yönelik Başbakan Theresa May’in Muhafazakar Partisi ile yürüttükleri görüşmelerin May’in hükümetinin istikrarsızlığından dolayı başarısızlıkla sonuçlandığını açıkladı.
- Japonya’da büyüme 2019 yılının ilk çeyreğinde çeyreklik bazda %0.5, yıllık bazda ise %2.1 seviyelerinde gerçekleşerek tahminlerin üzerinde açıklandı.

Piyasalarda Bugün

ABD’de borsalar son 15 yılın en yüksek seviyesine gerçekleşen ABD Michigan tüketici güven endeksine rağmen haftayı düşüşle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri ise haftayı yatay tamamladı. Dolar haftanın son işlem gününde pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimi karşısında değer kazandı ve doların majör paralar karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi sert yükseldi. Asya borsaları devam eden ticaret belirsizlikleriyle haftayı karışık tamamlarken, Avrupa’da borsalar düştü.

ABD-Çin ticaret savaşları ve doların değer kazanması nedeniyle geçen hafta EUR/USD paritesi zayıf seyretti. Cuma gününe 1.1174’ten başlayan parite günü düşüşle 1.1158’den sonlandırdı.

Geçtiğimiz günlerde ABD ile Çin arasında artan ticaret geriliminin yanı sıra ABD ile İran arasında tansiyonun yükselmesi güvenli liman olarak görülen altına girişleri tetikledi. Ancak geçen hafta ABD’de açıklanan verilerin olumlu bir görünüm sergilemesi ve dolar endeksindeki yükseliş altında, satış baskısı oluşturdu ve hafta içinde 1,301 dolar/ons seviyesine kadar yükselen altın fiyatları hızlı bir geri çekilme yaşadı. Böylece altın fiyatları geçen hafta haftalık bazda %0.7 civarında düşüşle 1,277 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Satış baskısı sürerse 1,250 dolar/ons seviyesine kadar geri çekilme yaşanabilir. Petrol fiyatları, ABD ile Çin arasındaki ticaret görüşmelerinde yaşanan gerilim ile geçtiğimiz haftayı yatay seyir izleyerek sonlandırdı. ABD ham petrolü Cuma gününü 62.76 dolar/varilden sonlandırdı. Hafta sonu OPEC yetkilileri arasında yapılan toplantı sonrasında Haziran ayından sonra da üretim kısıntısına devam edileceği kararının çıkmasıyla petrol güne yükselişle başladı.

Geçtiğimiz hafta dolar endeksindeki yükselişin etkisiyle USD/TL kurunda yükseliş yaşandı. Haftanın son işlem gününde 6.0170 - 6.0943 aralığında dalgalı hareket eden USD/TL kuru haftayı 6.0540’tan yükselişle kapattı. Cuma günü EUR/TL kuru günü 6.7583’den hafif düşüşle kapatırken, sepet kur (0.5*\$+0.5*€) ise günü 6.4038’den yatay kapattı. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü kapanış seviyesinin üzerinde 6.07 civarında hareket ediyor. Bugün yurtiçinde kurun hareketini etkileyecek önemli bir veri açıklamasının bulunmadığı günde, seçime ilişkin gelişmeler ve ABD-Türkiye ilişkileri takip edilmeye devam edilecek. Haftanın son işlem günü bir miktar alımla karşılaşan BIST 100 endeksi günlük bazda %0.68 yükseliş kaydederken, haftalık bazda %0.83 değer kaybı yaşadı ve 87,796 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisinde yükseliş devam ederken 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde ise düşüş yaşandı. 2 yıllık gösterge faiz Cuma günü bir önceki güne göre 10 baz puan yükselişle %26.10’dan, 10 yıllık gösterge faiz ise 39 baz puan düşüşle %19.16’dan kapandı.

Bugün yurtiçinde merkezi yönetim borç stoku verisi takip edilecekken yurtdışında ABD’de açıklanacak veriler arasında Chicago Fed Aktivite endeksi öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Merkezi Yönetim Borç Stoku (Nisan)	Orta	1162.4 milyar TL	--
ABD	Chicago Fed Aktivite Endeksi (Nisan)	Düşük	-0.15	-0.2
Euro Bölgesi	Cari İşlemler Dengesi (Mart)	Düşük	26.8 milyar €	--
Almanya	ÜFE (Nisan, y-y)	Düşük	%2.4	%2.4
Japonya	Sanayi Üretim Endeksi (Mart, y-y)	Orta	-%4.6	-%4.3

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.